Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.18/17/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013011:F001
Datum uitspraak 08-05-2017
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr J.M. Sprangers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hilmar Industries B.V., Hilmar Projecten B.V. 19-06-2018
6

Gegevens onderneming

Hilmar Industries BV, KvK nummer 05067814, statutair gevestigd te Hoogeveen 19-06-2018
en kantoorhoudende te (7903 BN) Hoogeveen aan het adres Lindberghstraat 6

6, tevens h.o.d.n. Hilmar Boatlifting met als nevenvestiging te (8191 JH)

Wapenveld aan het adres Ir. R.R. van der Zeelaan 1.

Hilmar Projecten B.V., KvK nummer 08074951, statutair gevestigd te Heerde en
kantoorhoudende te (7903 BN) Hoogeveen aan het adres Lindberghstraat 6.

Activiteiten onderneming

Hilmar Industries B.V. en Hilmar Projecten B.V. drijven klassieke 19-06-2018
machinefabrieken met de focus op ontwikkeling, productie en verkoop van 6
halffabricaten, verpakkingsmachines en bootliftsystemen. Daarnaast bestaan

de werkzaamheden uit verspanen, lassen, etc.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.141.632,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9afd4fb6-8334-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens Hilmar Industries B.V. en Hilmar Projecten B.V. 19-06-2018

6

Gemiddeld aantal personeelsleden

57 19-06-2018

6
Toelichting

Hilmar Industries - 54
Hilmar Projecten - 3

Boedelsaldo

€112.364,30 04-09-2018
7

€111.895,63 05-03-2019
EE

€111.776,02 03-06-2019
10

€111.656,41 03-09-2019
11

I €111.576,67 03-12-2019

12



Verslagperiode

van
1-3-2018
t/m
31-5-2018
van
1-6-2018
t/m
31-8-2018
van
1-9-2018
t/m
30-11-2018
van
1-12-2018
t/m
28-2-2019
van
1-3-2019
t/m
29-5-2019
van
30-5-2019
t/m
31-8-2019
van
1-9-2019
t/m

30-11-2019

19-06-2018

E 6

04-09-2018

7

05-12-2018
E 8

05-03-2019
EEQ

03-06-2019
E 10

03-09-2019
EER

03-12-2019
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode
6

7

10
11
12

totaal

Bestede uren

34 uur 10 min

22 uur 10 min

12 uur 25 min

13 uur 25 min

7 uur 35 min

15 uur 40 min

5 uur 0 min

110 uur 25 min

Toelichting bestede uren

Hilmar Industries B.V., Hilmar Projecten B.V.

Hilmar Industries B.V., Hilmar Projecten B.V.

Hilmar Industries B.V., Hilmar Projecten B.V.

Hilmar Industries B.V., Hilmar Projecten B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

en Inmaco tezamen.

en Inmaco tezamen.

en Inmaco tezamen.

en Inmaco tezamen.

19-06-2018
6

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De afgelopen verslagperiode heeft er een uitgebreide bespreking
plaatsgevonden met de voormalig accountant van de vennootschappen
waaruit een aantal nadere onderzoeksvragen zijn geformuleerd die meer
inzicht moeten geven in de (on)rechtmatigheidsvraagstukken die de curator
opgelost wenst te zien ten aanzien van de gevoerde administratie, het
inrichten van de projectadministratie en de subsidie(afrekeningen).

Vervolgens is met een aantal betrokkenen zoals directie, bank en mede op
verzoek van de bank ingeschakelde derden nader overleg gevoerd. Tevens
heeft het accountantskantoor het controledossier gemaakt.

Thans zal aan de hand van de door de accountant te verstrekken informatie
het onderzoek zich nader specificeren of de reeds gegeven onderbouwingen
inderdaad aansluiten bij de gevoerde administratie, dan wel of de door de
curator aangetroffen discrepanties bevestigd worden.

Uit onderzoek curator zijn diverse bijzonderheden voortgekomen die mede in
het kader van de te verrichten werkzaamheden op punt 7.5 (hierna) aan de
directie worden voorgelegd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
Curator treedt in overleg met de directie nav constateringen als verwoord
onder 7.3.

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-06-2018

6

05-12-2018

8

05-12-2018
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek in de administratie van failliet loopt, evenals het 04-09-2018
rechtmatighedenonderzoek. 7
Naar aanleiding van het rechtmatighedenonderzoek heeft de curator de 05-03-2019
bestuurder aangeschreven en vragen gesteld met betrekking tot 9

bevindingen. Curator is in afwachting van de reactie van bestuurder.

De curator heeft inmiddels een inhoudelijke reactie van de bestuurder 03-06-2019
ontvangen en is bezig deze reactie te beoordelen. De reactie van bestuurder 10
geeft de curator aanleiding nader onderzoek te verrichten.

Curator heeft een inhoudelijke bespreking gevoerd met de (voormalig) 03-09-2019
bestuurder van Hilmar en zijn huidige accountant. Daarbij zijn alle bevindingen 11

over en weer gedeeld en heeft de curator een aantal nadere onderbouwingen

verstrekt aan de accountant. Beide partijen zullen de komende periode de over

een weer aangeleverde informatie nader beoordelen en gezamenlijk

afstemmen wat de volgende stap is. vooralsnog stelt de curator zich op het

standpunt dat er een inhoudelijke verduidelijking c.q. toelichting dient te

komen op geconstateerde bevindingen.

De curator heeft inmiddels de inhoudelijke reactie van de bestuurder 03-12-2019
ontvangen en is bezig deze reactie te beoordelen en gaat in gesprek met de 12

(voormalig) bestuurder en zijn huidige accountant. De reactie van de
bestuurder geeft de curator thans aanleiding nader onderzoek te verrichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 299.048,60 19-06-2018
6

€ 299.048,60 05-12-2018
8

€ 299.048,60 05-03-2019
9

€ 299.048,60 03-06-2019
10

€ 299.048,60 03-09-2019
11

€ 299.048,60 03-12-2019

12



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 371.124,00

€ 371.124,00

€371.124,00

€ 371.124,00

€ 371.124,00

€ 371.124,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 303.497,69

€ 303.497,69

€ 303.497,69

€ 303.497,69

€ 303.497,69

€ 303.497,69

19-06-2018

6

05-12-2018
8

05-03-2019
E°

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12

19-06-2018
6

05-12-2018
8

05-03-2019
EE

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.945,52

€ 1.945,52

€ 1.945,52

€ 1.945,52

€ 1.945,52

€ 1.945,52

8.5 Aantal concurrente crediteuren

179

179

179

179

179

179

19-06-2018

6

05-12-2018
8

05-03-2019
E°

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12

19-06-2018
6

05-12-2018
8

05-03-2019
EE

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.228.096,82

€ 1.228.096,82

€ 1.228.096,82

€1.228.096,82

€1.063.319,53

€1.063.319,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-06-2018

6

05-12-2018
8

05-03-2019
E°

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12

19-06-2018
6

05-12-2018
8

05-03-2019
EE

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetten onderzoek administratie en rechtmatigheden.

Voortzetten onderzoek administratie en rechtmatigheden.

Naar aanleiding van het rechtmatighedenonderzoek heeft de curator de
bestuurder aangeschreven en vragen gesteld met betrekking tot
bevindingen. Curator is in afwachting van de reactie van bestuurder.

De curator verricht nader onderzoek.

I De curator verricht nader onderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend

Nog onbekend.

Nog onbekend.

I Nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

04-09-2018

7

05-12-2018
8

05-03-2019
EE

03-06-2019
10

03-12-2019
12

19-06-2018

6

05-03-2019
9

03-06-2019
10

03-09-2019
11

03-12-2019
12

03-12-2019
12



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


